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Ne baze te nenit -13 tE l-igiit per Vcteqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35 paragrafit
2, te Statutit 1E Komunes s€ Prizrenit. Nr. 01/011-5643. dt. l5 tetor 2008, thdnas mbledhjen e

V1lll2024 (tete) te rregullt tE Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, e cila do te mbahet me
l8 korrik 2024 (e enite), ne sallen e mbledhjeve td Kuvendit te Komunes se Prizrenit, ne
"Shtepine e Bardhe". me tillim nd ora 10:00.
Prandaj. ftoheni qe nd cilesin6 e anetarit te Kuvendit tE Komunes, te mermi pjesE n€ pun€n e kEsaj

mbledhjeje. duke ju permbajtur ores. dat0s dhe vendit te caktuar.

P€r punen e kesaj mbledhjeje, propozoj kdtd:

ITEND DITE

l. Shqyrtini dhe nriratirni i l{endit te Ditesl
2. Pyetjet e ku\endareve dhe ngritja e gdshtjeve te ndryshme;
3. Shqyrtimi dhe milatimi i propozim-vendimit paraprak mbi dhdnien e pron€s komunale nd

shfryt€zim af'atshkufter organizatave te shoqerise civile;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per formimin e Komisionit Vler€sues;
5. Shqyrtimi dhe milatimi i strategiise per zhvillim ekonomik lokal p€r komunen e Prizrenit

2024-2029;
6. Raporti financiarjanar - qershor 2024;
7. Informatd rreth pdrfundimit te vitit shkollor;

8. Informate rreth gjendjes sd furnizimit me uj6, menaxhimit td mbeturinave dhe energiise
elektrikel

9. Raporti i Keshillit per Trashegimi Kulturore tE Qendres Historike t€ Prizrenit pEr periudhEn

gusht 2023- qershor 2024.
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Republika e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cu m h uriveti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina OpStine Prizren
Br. 001/060 - 8671I
Dana: 08 juli 202.1

Na osnovu ilana -13 7-akona za Lokalnu Samoupravu ilan 30 stav 1 i dlana 35 stav 2, Statuta
op5tine Prizren br. 011011-564i od 15.10.2008. godine. sazivam ylll/2024 (osmu) redovnu
sednicu Skup5tine opStine. koja ie se odrZati 18. iula 2024. eodine (Eetvrtak), u sali za sednice
OpStine Prizren, u .. Belo j Kuci". sa podetkom od l!Q!(ggg.

Stoga ste pozvani da kao odbornik u SkupStini opStine udestvujete u radu ovog sastanka
pridrZavajuii se navedenog datuma. vremena i mjesta.

Za rad ovc sednicc bice:

D\EV],IT REI)

1. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;
2. Podizanje raznih pitanja od strane odbomika;
3. Razmatranje i usvajanje prethodne predlog-odluke o davanju op5tinske imovine na

katkorodno koriScenje organizacijama civilnog druStva;
4. Razmatranje i usvaianje prijedlog-odluke za formiranje Komisije za ocjenjivanje;
5. Razmatranje i usvajanje strategije za lokalni ekonomski razvol za op5tinu Prizren 2024-

2029.:
6. Finansijski izvjeStaj januar -jun 20241

7. Informacija o zavrSetku Skolske:

8. Podaci o stanju vodosnabdijevanja. upravljanja otpadom i elektridnom energijom;
9. Izve5taj Saveta za kulturno naslede Istorijskog centra Prizrena za period avgust 2023- jun

2024.
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Republika e Koso\ ds Komuna e Prizrenit
ublika Kosova- Kosora ( unrhuri cti Op5tina Prizren - Prizren Beled

P ZREN BELEDi\'I.] }II.]CL S

No. 001/060 - 8671I
Tarih: 8 Temmuz 202-l

Yerel Ozydnetim Kanun'un 43.maddesi, 15 Ekim 2008 tarihli ve 01/01 l-5643 sayrh
Prizren Belediye 'fiizUgtin 30. Maddesi. L Frkasr ve 35. Maddesi, 2. Frkrasr sereEince 18
Temmuz 2024 tarihinde (Perqembe giinii) saat 10.00'dan baglayarak "Beyaz Evde" Prizren
Belediye Meclisi oturum salonunda diizenlenecek olan Prizren Belediye Meclisin ylIU2024
(sekizinci) dtizcnli oturumunLr gagln\ orum.

Belediye Meclisi tiyesi nitelilinde igbu oturum gahqmalan igin belirtilen saat, tarih ve
yerde katrlmanrz iizere dar etlisiniz:

GUNDEM
orleIl\ orlln)

1. GiiLndemin gdrtigiilmesi ve kabul edilmesi;
2. Meclis iiyelerin sorulan ve gegitli konulann dile getirilmesi;
3. Belediye mtilkiyetini sivil toplum kuruluglarrna krsa vadeli kullamma vermekle ilgili daha

dnceki 6neri-karann gdriigiilmesi ve kabul edilmesi;
4. Delerlendirme Komisyonun oluqturulmasr igin dneri-kararrn gdriigtilmesi ve kabul

edilmesi;
5. 2024-2029 Prizren Belediyesinin yerel ekonomik kalkrnma stratejisinin g6riitiilmesi ve

kabul edilmesi;
6. Ocak-Haziran 2024 ddnemi Finans Raporu;
7. Ogretim yrlrnrn sona ermesiyle ilgili Bilgisi;
8. Su. atrk ycinetimi ve clcktrik enerjisi tedarikin durumu hakkrnda Bilgi;
9. Agusbs l0l3 llazilan 102.1 ilcinemi igin Prizren Tarihi Merkezi Kiiltiirel Miras

Konseyinin Raporu.
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igbu toplantr iqin gu giindem noktalan belirlenmigtir.


